Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA
 A Comissão de Contratação, designada pela Portaria 141/2025, responsável por instruir,

analisar e julgar o Chamamento Público 05/2025, que visa o Credenciamento e seleção
de propostas e eventual contratação de empresa especializada em prestação de
Serviço de Acolhimento de longa permanência para Idosos de ambos os sexos,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 64, inciso I, da Lei nº 14.133/2021,

e em observância aos princípios do formalismo moderado e da razoabilidade (acórdão nº

988/2022 – TCU – Plenário), solicita a promoção de diligência para que a proponente apresente

documento, no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme indicado a seguir:

Residencial Danusia, inscrita no
CNPJ sob o n. 01.424.358/0001-04:

a)Registro no conselho municipal do
idoso de sua cidade;
b) Documento de ausência comprovada
de ação judicial;
c) Declaração da empresa de que possui
estrutura física adequada;
d)Declaração da empresa
comprometendo-se a apresentar, no
momento da assinatura do contrato, os
documentos referentes aos funcionários
indicados;
e) Certidão negativa de débitos
estaduais
f) Certidão negativa de débitos
municipais;
g) Carta de preposto e documento de
identificação do sócio-proprietário;
h) todas as declarações e anexos
previsto no item 5.2.1.3 do edital.

Lar das Nações Cuidados Geriátricos
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.
48.363.354/0001-27:

a)Documento de ausência comprovada
de ação judicial;
b) Prova de regularidade com o Fundo
de Garantia do Tempo de Serviço
(FGTS);
c) Certidão negativa de débitos
municipais;
d) Indicação dos profissionais Assistente
Social e Psicólogo através de declaração

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Divisão Setorial de Compras e Licitações

dos profissionais afirmando que
prestarão os serviços se a empresa for
habilitada ou comprovação de vínculo
com os profissionais em vigência.
e) Declaração da empresa
comprometendo-se a apresentar, no
momento da assinatura do contrato, os
documentos referentes aos funcionários;
f) Contrato social ou outro documento
equivalente conforme item 5.2.1 do
edital.
g) Programa de Controle Médico de
Saúde ocupacional;
h) Programa de Prevenção de Riscos
Ambientais;
 i) Serviço de Urgência e Emergência;

As proponentes poderão encaminhar os documentos complementares via e-mail para
licitacoes@fazendariogrande.pr.gov.br ou protocolá-los diretamente no Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:30, até o dia 08 de agosto de 2025.

Fazenda Rio Grande, 06 de agosto de 2025.

Maysa Wolff de Souza
Presidente da Comissão de Contratação

Portaria 141/2025

MAYSA
WOLFF DE
SOUZA:009
87614983

Assinado de forma
digital por MAYSA
WOLFF DE
SOUZA:00987614983
Dados: 2025.08.06
14:32:03 -03'00'